
Bankoutskottets memorial Nr 25. 1

Ankom till riksdagens kansli den G april 1934 kl. 1 e. m.

Memorial, med överlämnande av utredning angående uppsättande i 
riksdagshuset av vissa elektriskt dirigerade anslagstavlor.

I sitt den 12 maj 1932 avgivna memorial nr 27 med förslag till ändrad 
lydelse av §§ 3, 7, 9, 13 och 14 i reglementariska föreskrifter för riksdagen 
uttalade konstitutionsutskottet bland annat önskvärdheten av att på lämp
liga platser uppsattes elektriskt dirigerade anslagstavlor, vilka, örn det sig 
göra läte, icke blott angåve det ärende, som behandlades i' en kammare, 
utan jämväl talarens namn. Utskottet förutsatte, att riksgäldsfullmäktige 
efter närmare utredning av frågan avgåve förslag örn vidtagande av på
kallade åtgärder.

Med skrivelse den 31 maj 1932 överlämnade konstitutionsutskottet till 
bankoutskottet, till den åtgärd bankoutskottet kunde finna lämplig, utdrag 
av protokoll, hållet hos konstitutionsutskottet den 26 i samma månad, ut
visande att riksdagen godkänt utskottets ovan omförmälda uttalande.

Sedan bankoutskottet med anledning härav till fullmäktige i riksgälds
kontoret för kännedom överlämnat avskrift av berörda protokollsutdrag, 
anmodade riksgäldskontoret i skrivelse den 14 juni 1932 Telefonaktiebolaget 
L. M. Ericsson att meddela fullmäktige de närmare upplysningar, bolaget 
vore i tillfälle att lämna beträffande sådana anslagstavlor, varom här vore 
fråga, ävensom rörande kostnaderna för upprättande därav i riksdagen.

Bolaget avgav den 11 januari 1934 till fullmäktige kostnadsförslag i 
ämnet, som av flera, av bolaget uppgivna skäl blivit fördröjt. Detta förslag 
har som bilaga fogats vid detta memorial.

I skrivelse till bankoutskottet den 18 januari 1934 hava fullmäktige i 
riksgäldskontoret till utskottet överlämnat berörda förslag och därvid anfört 
följande:

Av förslaget framgår, att för varje anslagstavla med endast siffertal be
räknas ett pris av 1,250 kronor. Det synes bliva nödvändigt att, i händelse 
ifrågavarande anordningar skola komma till utförande, åtminstone ett antal 
av 12 stycken tavlor uppsättas. Härav beräknas då två anslagstavlor, ut
visande vardera kammarens talare och ärende, vara behövliga för respek
tive stadsrådsruminen, handbiblioteket, matsalen, kaféet och sammanbind- 
ningsbanan, varemot för klubbrummen endast en anslagstavla i vardera 
kammarens respektive runi torde vara erforderlig. Till priset för anslags
tavlor kommer inmonteringen av anläggningen. Med ovan beräknat antal 
anslagstavlor lära anläggningskostnaderna komma att röra sig omkring 
25,000 kronor, medan enligt vad fullmäktige inhämtat en konstruktion med 
direkt angivande av talarnas namn och ärendet samt med samma beräknade 
antal anslagstavlor skulle betinga ett pris av 60 å 70,000 kronor.
Bihang lill riksdagens protokoll tolli. S sami. .V;- 2.j. 1
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Utskottet. Utskottet Ilar för siri tiel icke funnit sig övertygat om lämpligheten av 
den ifrågasatta anordningen, vilken därjämte skulle medföra en rätt be
tydande kostnad. På grund härav finner utskottet sig ej böra för riks
dagen framlägga något förslag i ämnet. Då emellertid, såsom framgår av 
det ovanstående, den nu verkställda utredningen föranletts av ett riksdagens 
uttalande, har utskottet härigenom velat till riksdagen överlämna utred
ningen; vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 6 april 1934.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från lörsta kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Stendahl, Ström i Lidköping, Johans

son i Friggeråker, Ernfors och Bjurström;
från andra kammaren: herrar Leffler, Laurén, Lovén, Ruberg, Johansson i Sollefteå,* 

Wikström, Ahl* och Gustavson i Sala*.

Ej närvarande vid memorialets justering.
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Bilaga.

Kostnadsförslag över anordningar för angivande av talare och 
ärenden för Svenska Riksdagen.

Riksgäldskontoret Stockholm den 11 januari 1934.
Stockholm.

Beträffande anordningar för angivande av talare och ärenden i 
Svenska Riksdagen.

Med anledning av Eder förfrågan och förda underhandlingar få vi före
slå Eder följande anordning.

Å lämpliga ställen i Riksdagen uppsättas ljustablåer, vilka angiva 6 
siffror, tre angivande talarens nummer och tre angivande ärendets num
mer. I närheten av siffertablån anbringas ett anslag, vilket för dagen 
eller veckan angiver ärendena och deras nummer. De olika riksdagsmännen 
erhålla även vissa nummer.

En konstruktion med direkt angivande av talarnas namn och ärendet 
torde bliva mycket dyrbar, varför vi förmoda, att Ni ej hava intresse för 
en dylik anläggning.

Vi offerera Eder
Ljustablå med 6 siffror av storlek 15 * 22.5 cm.
Pris per styck

Kronor 1,250: —.
Sändarapparatens utrustning är beroende på antalet ljustablåer. Kost

naden för en dylik är emellertid ej av betydelse i jämförelse med kostna
den för tablåerna.

Erforderlig ström för matning av anläggningen tages lämpligen från det 
för voteringsmaskinen avsedda batteriet.1

Örn Ni äro intresserade av föreliggande förslag, skola vi, sedan antalet 
ljustablåer och deras placering fastställts, offerera sändareapparat och mon
tage av anläggningen samt eventuellt behövlig utökning av voteringsma- 
skinens batteri.

Vi emotse Edra v. meddelanden och teckna

Högaktningsfullt
TELEFONAKTIEBOLAGET L. M. ERICSSON 

Försäljningsavdelningen.
Gösta Grönwall.

1 Bolaget Ilar samtidigt på anmodan av riksgäldskontoret avgivit anbud å leverans av 
voteringsapparater för riksdagens kamrar. (Anni. av banUoutskollet.)


